

भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग
केंद्रीय जल आयोग
कार्यालय अधिशासी अभियंता
हिमालयी गंगा मंडल, हरिद्वार



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept. of Water Resources, RD&GR
Central Water Commission
Office of the Executive Engineer
Himalayan Ganga Division, Haridwar

कोटेशन आमंत्रण सूचना/ Notice Inviting Quotation.

भारत के राष्ट्रपति की ओर से, अधिशासी अभियंता, हिमालयी गंगा मंडल, केंद्रीय जलआयोग, हरिद्वार द्वारा "ऊपरी गंगा उपमंडल, गंगा सदन, लालजी वाला वी.आई.पी.घाट के पास भीमगोड़ा बैराज स्थित जल गुणवत्ता प्रयोगशाला के ग्लासवेयर और उपकरणों के कैलिब्रेशन के कार्य "हेतु अनुभवी एवं योग्य एजेंसियों से नीचे उल्लेखित नियम व शर्तों के अनुसार 25.04.2024 के 15:00 बजे तक मुहरबंद कोटेशन आमंत्रित की जाती है। कोटेशन उसी दिन फर्मों के प्रतिनिधि (यदि कोई हो तो) की उपस्थिति में 16:00 बजे खोला जाएगा।

For and on behalf of the President of India, the Executive Engineer, Himalayan Ganga Division, Central Water commission, Haridwar invites the sealed quotation for " Calibration of glassware and instruments of the Water Quality Laboratory under HGD, CWC, Haridwarat Upper Ganga Sub-Division, Ganga Sadan, Near VIP Ghat Laalji Vala, Bhimgoda Barrage Haridwar" from experienced and eligible agencies as per the terms and conditions mentioned below up to, 15:00 hrs dated 25.04.2024 and the quotations will be opened on the same day at 16:00 hrs in presence of representative of the firms if any.

Sl. No.	Name of Items	Qty.	Unit	Rate	Amount
1	Glass Burette (0-50 ml)	2	Nos		
2	Pipette (0-1 ml)	2	Nos		
3	Pipette (0-10 ml)	2	Nos		
4	Pipette (100 ml)	2	Nos		
5	Volumetric Flask (50 ml)	5	Nos		
6	Volumetric Flask (100 ml)	10	Nos		
7	Volumetric Flask (250 ml)	2	Nos		
8	Volumetric Flask (500 ml)	2	Nos		
9	Volumetric Flask (1000 ml)	5	Nos		
10	Measuring Cylinder (100 ml)	2	Nos		
11	Bulb Pipette (50 ml)	2	Nos		
12	BOD Incubator	1	No		
13	Hot Air Oven	1	No		
14	Refrigerator	1	No		
15	Digital Analytical Balance	1	No		
16	Deep Freezer	1	No		
17	Digital Burette	3	Nos		
18	Thermometer	3	Nos		
19	Hygrometer	2	Nos		
20	Weight Box for balance	1	No		
21	Micropipette (0.5-5 ml)	2	Nos		



File No.W-11011(21)/2/2022-GD DTE- DEHRADUN					
22	Micropipette (1-10 ml)	2	Nos		
23	Micropipette (100-1000 ml)	2	Nos		
24	Magnetic Stirrer	3	Nos		
	Sub Total				
	Site Visit Charges (if any)				
	Total				
	GST				
	Grand Total				

Terms & Conditions: -

- 1- Rates आकड़ों एवं शब्दों दोनों में उद्धृत किया जाना चाहिए, किसी भी प्रकार की overwriting एवं cutting हस्ताक्षरित होना चाहिए।
The rates should be quoted both in figures and words any overwriting and cutting should be initialled.
- 2- कोटेशन के लिफाफे के ऊपर "Calibration of glassware and instruments of the Water Quality Laboratory under HGD, CWC, Haridwar" लिखा होना चाहिए।
The envelope containing quotation should be super scribed "Calibration of glassware and instruments of the Water Quality Laboratory under HGD, CWC, Haridwar"
- 3- कोटेशन अधिशासी अभियंता, हिमालयी गंगा मंडल, हरिद्वार, एन-81, शिवालिक नगर, हरिद्वार के पते पर संबोधित होना चाहिए।
The quotation should be addressed to the Executive Engineer, Himalayan Ganga Division, Central Water Commission, N-81, Shivalik Nagar, Haridwar -249403 (Uttarakhand)
- 4- समान कार्यों में अनुभव होना चाहिए।
Must be experience in similar works.
- 5- बयाना राशि रुपये 2000 / - (दो हजार रुपये केवल) अधिशासी अभियंता, हिमालयी गंगा मंडल, केन्द्रीय जल आयोग, हरिद्वार के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट के रूप में NIQ के साथ जमा किया जाना चाहिए अन्यथा कोटेशन पर विचार नहीं किया जाएगा।
Earnest money of Rs 2000/- (Rupees Two Thousand Only) in form of demand draft in favor of Executive Engineer, Himalayan Ganga Division, CWC, Haridwar must be submitted with the NIQ otherwise quotation will not be entertained.
- 6- उपरोक्त quantities कार्य आदेश के समय आवश्यकतानुसार घटाई या बढ़ाई जा सकती है।
Above mentioned quantities may increase or decrease of the time of work order as per our requirement.
- 7- भारत के राष्ट्रपति की ओर से, किसी भी या सभी कोटेशन को बिना कारण बताये अधोहस्ताक्षरी के पास अस्वीकार या मात्रा में परिवर्तन करने का अधिकार है।
On the behalf of the President of India, undersigned reserves the right to reject any or all the quotations and to alter the quantity without assigning any reason thereof.
- 8- कोटेशन खोलने की तारीख से न्यूनतम 60 दिनों के लिए Rates मान्य होने चाहिए।
The rates should be valid for 60 days minimum from the date of opening of the quotation.
- 9- मूल्य केवल भारतीय रुपये में उद्धृत किया जाएगा।
The price shall be quoted in Indian rupees only.
- 10- उद्धृत दरों में जीएसटी को छोड़कर सभी कर/परिवहन शुल्क शामिल होने चाहिए जिनका अलग से उल्लेख किया जाएगा उपरोक्त के अलावा कोई अतिरिक्त शुल्क का भुगतान नहीं किया जाएगा।
The rates quoted should be inclusive of all taxes/transportation charges except GST which shall be mentioned separately No additional charge other than above will be paid.
- 11- कार्य आदेश जारी करने की तिथि से 7 दिनों के भीतर कार्य पूर्ण होना चाहिए।
Work should be completed within 7 days from the date of issue of work order.
- 12- कार्य पूर्ण होने के बाद भुगतान हेतु बिल दो प्रतियों में जमा किया जायेगा जिसका भुगतान PFMS द्वारा होगा।
Bill in duplicate may be submitted for payment to this after completion of work which will be done through PFMS.
- 13- कोटेशन पर मुहर के साथ मालिक द्वारा विधिवत हस्ताक्षर किए जाने चाहिए।

- 14-** सभी बोली लगाने वाली फर्मों के पास जीएसटी नंबर और पैन कार्ड होना चाहिए और कोटेशन के साथ उपरोक्त दस्तावेज की फोटो कॉपी संलग्न होनी चाहिए।

All the bidding firms should have GST No. and Pan Card and must enclose photocopies of above document along with the quotation.

- 15-** समय से कार्य पूर्ण न होने की स्थिति में ठेके के मूल्य का 1.5% प्रति सप्ताह (सीमित 10% तक) बिल से काट लिया जाएगा।

In case of non-completion of the work within time 1.5 % of the contract value per week (limited to 10 %) will be deducted from the bill.

- 16-** अधिशासी अभियंता, हिमालयी गंगा मंडल, केन्द्रीय जल आयोग, प्राप्त कोटेशन में एल-1 या अन्य किसी भी बिड बोलीदाता को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं होंगे।

Executive Engineer, HGD, CWC, will not be bound to accept L-1 or any other bidder in the quotation received.

(अधिशासी अभियंता)/ Executive Engineer

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1- अधीक्षण अभियंता, जल विज्ञानीय प्रेक्षण परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, देहरादून/ SE, HOC, CWC, Dehradun.
- 2- लेखा शाखा, हिमालयी गंगा मंडल, हरिद्वार/Account Branch, Himalayan Ganga Division, Haridwar.
- 3- केन्द्रीय जल आयोग पर अपलोड करने के लिए/ For uploading on CWC portal.